
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0632/4

Zápis
z 12. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 26. října 2023 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Dana Bednářová, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:31 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 20. října 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu Jitku Neradovou a  Václava Turka a  zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 49/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Václava Turka a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nebyl předložen
žádný návrh na doplnění programu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 50/2023
zastupitelstvo schvaluje program 12. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Sběrná místa odpadů
  4) Rozpočtová opatření
  5) Dary občanům
  6) Dotazy občanů

3) Sběrná místa odpadů

Dne 5.  října  2023 byla vypsána veřejná zakázka „Sběrná místa  odpadů“.  Obec oslovila e-mailem 3 firmy, zadávací
dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách obce. Uzávěrka nabídek byla 26. října 2023 v 17:00, v termínu
dorazila jedna nabídka od firmy RE IN s.r.o., byla doručena osobně dne 25. října 2023. Žádné další nabídky nebyly
v termínu 26. října 2023 17:00 doručeny.
Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek (dále jen komise) ve složení Stanislav Šmejkal, Jitka
Neradová, Rudolf Šedivý a Dana Bednářová. Komise zahájila jednání v 19:35, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen.
U nabídky byly zkontrolovány pečetě, byla otevřena a zkontrolována. Komise posoudila nabídku firmy RE IN s.r.o., IČO
48109339, shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti, a přečetla nabídkovou cenu 329 131 Kč bez DPH, tj.
398 248,51 Kč vč DPH. Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek sepsala zápis z otevírání obálek a hodnocení
nabídek a navrhuje zastupitelstvu schválit jako nejvýhodnější nabídku od firmy RE IN s.r.o. a uzavřít smlouvu.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 51/2023
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „Sběrná místa odpadů“ a uzavření smlouvy
s RE IN s.r.o., IČO 48109339, za cenu 398 248,51 Kč vč. DPH.

4) Rozpočtová opatření

Starosta připravil k 25. září 2023 v rámci své kompetence rozpočtové opatření 8/2023. Jedná se o přesuny prostředků
v rámci paragrafů komunikace (500 Kč), pitná voda (20 000 Kč), kultura (1790 Kč), mládež (16 000 Kč), požární ochrana
(5200 Kč) a místní správa (2000 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 52/2023
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 8/2023 – změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 45 490 Kč.

Starosta navrhl zakoupit zametací kartáč na letní i zimní údržbu komunikací podle nabídky od firmy Y-CZ s.r.o. za cenu
93 800 Kč bez DPH. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 53/2023
zastupitelstvo schvaluje nákup čelního zametače ZK5 UZ 1500 k traktoru včetně příslušenství za celkovou cenu
113 498 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 9/2023. Jedná se o zvýšení výdajů v lesích o 400 000 Kč, na osvětlení (osvětlení u
Obecního rybníka) o 60 000 Kč, na komunální rozvoj (FVE elektrárna) o 500 000 Kč, prostranství (odměny) o 20 000
Kč, požární ochrana (běžné výdaje) o 15 000 Kč a rezerva rozpočtu se navýší o 80 000 Kč. Sníží se výdaje na výstavbu
komunikací o 560 000 Kč (přesun na rok 2024) a budou přesunuty prostředky v rámci paragrafů lesy (100 000 Kč),
komunikace (114 000 Kč), pitná voda (10 000 Kč), sportoviště (60 000 Kč) a kultura (1010 Kč).  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 54/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 9/2023 – zvýšení příjmů o 515 000 Kč, zvýšení výdajů o 1 075 000 Kč,
snížení výdajů o 560 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 285 010 Kč.

5) Dary občanům

Členové zastupitelstva se dohodli, že budou i nadále poskytovat dary 1000 Kč rodičům dětí s trvalým pobytem v obci ve
věku od jednoho do 18 let v příslušném kalendářním roce, kteří jsou občany obce v době mezi 1. lednem a 31. červencem
příslušného kalendářního roku. Stanislav Šmejkal oznámil střet zájmů podle zákona o střetu zájmů. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 55/2023
zastupitelstvo schvaluje  poskytování darů rodičům dětí s trvalým pobytem v obci od 1.  ledna do 31. července
příslušného kalendářního roku, a to pro děti od 1 do 18 let, a to ve výši 1 000 Kč.

Členové zastupitelstva se dohodli, že v rámci zdražení vodného od 1. října 2023 budou občanům obce vypláceny dary na
pokrytí zvýšených nákladů, a to ve výši 10 Kč za m3 odebrané vody z obecního vodovodu. Maximální objem vody, za
který může být poskytnut dar na jednu trvale přihlášenou osobu v domě, činí  60 m3.  Podmínkou poskytnutí daru je
uzavření nové smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod s Obcí Běleč a absence nedoplatků.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 56/2023
zastupitelstvo   schvaluje  poskytování  darů odběratelům pitné vody –   fyzickým osobám a to  ve  výši  10  Kč za
odebraný 1 m3 pitné vody s tím, že maximální objem, na který je poskytnut dar, činí 60 m3 za každou v příslušné
nemovitosti trvalé přihlášenou osobu. Podmínkou poskytnutí daru je uzavření nové smlouvy o dodávce vody a
odvádění odpadních vod. Dary budou poskytovány za spotřebu fakturovanou od října 2023 podle nového ceníku.

6) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 20:49.
Zápis byl vyhotoven 27. října 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


